
 
         
 
 
FEDERACE AUTOMOBILOVÉHO SPORTU AČR 
Opletalova 29, 110 00 Praha 1 
             

 

TECHNICKÁ INFORMACE č. 01/2014, 
 

týkající se 
 

„NOVÉ LOGO OMP“  
 

určeno pro: všechny disciplíny   publikováno: 28.02.2014 
 
Počínaje datem 1. 1. 2009 = již před pěti lety italská firma OMP změnila své logo 
a používá nový logotyp. 
 
Staré logo      Nové logo 
 

                
 
Důležitá je tato informace zejména pro sedačky, kdy při životnosti 5-ti let, by se 
sedačka se starým logem prakticky už neměla v závodním voze objevit. 
 
Pro připomenutí (čl. 253 př. J MSŘ FIA): 
Homologace FIA 
Všechna sedadla posádky musí být homologovaná FIA (normy 8855/1999 nebo 8862/2009), a 
neměněná.  
- Sedadla odpovídající normě FIA 8855/1999: 
Limit použití je 5 let od data výroby uvedeného na povinném štítku. 
Dodatečné prodloužení o 2 roky může udělit výrobce a musí být uvedeno pomocí doplňkového štítku. 
- Sedadla odpovídající normě FIA 8862/2009: 
Limit použití je 10 let od roku výroby. 
Použití držáků homologovaných spolu se sedadlem je povinné. 
Pro rally mohou být tato sedadla použita pouze s držáky homologovanými výrobci automobilů ve VO. 

         
     Ing. Josef Stránský 

          předseda Technické komise AČR 


